

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 024/2016

OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos destinados as necessidades da Secretaria de Educação do município de Tamboril - CE.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2016 e a ADJUDICAÇÃO do produtos as licitantes que apresentam menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração:

K. R. MARTINS DE CARVALHO - ME
CNPJ:08.798.584/0001-02

FME

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
01	Aparelho de celular , dual chip, com rádio AM e FM, com entrada para antena rural	UNID	Alcatel	10	135,00	1.350,00
06	Arquivo de aço com 04 gavetas para pastas suspensa medidas: Alt. 1330 cm x Larg. 465 cm x Prof. 55 cm, pintura eletrostática epóxi-pó na cor cinza, com chave e trilho telescópico.	UNID	Aço Forte	10	330,00	3.300,00
08	Bebedouro Tipo Coluna , com capacidade de refrigeração de 3, 5 litros/ hora de água gelada, com altura de 1,01 metros, largura de 32 centímetros, 32 cm de profundidade. Garantia mínima de um ano.	UNID	Libell	10	700,00	7.000,00
17	Câmera fotográfica digital 16,2 MP , zoom ótico de 5x e digital de 10x, tela traseira de 2.7" e frontal de 1.5" com conexão wi-fi integrada, gravação de vídeo em HD, com recurso de foto panorâmica, redutor de olhos vermelhos, detector de face e estabilizador de imagens, fonte de alimentação: bateria recarregável e armazenamento em cartão de memória SD card. Garantia de 12 meses.	UNID	Goldentec	10	650,00	6.500,00
19	Central de Ar 12.000 BTUS , Split, unidade interna e externa, consumo de energia classe A, com temperatura entre 18°C e 30°C, com controle remoto contendo as funções de liga/desliga, seleção de modo de operação, seleção de velocidade e função sleep, alimentação 220 watts, direcionadores de ar vertical, horizontal e swing, com painel digital. Garantia mínima de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação.	UNID	Philco	20	1.499,00	29.980,00
24	Computador , com as seguintes características: processador Intel Core I5, memória RAM de 4GB DDR3 ou tecnologia superior, HD de 500GB SATA com velocidade mínima de 7.200rpm, Leitor de Cartões, deve possuir no	UNID	Ibyte	10	1.200,00	12.000,00

Handwritten signature

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
	minimo quatro portas USB, sendo pelo menos uma delas 3.0, Leitor e Gravador de CD/DVD, interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100 com padrão IEEE 802.3, interface de rede sem fio (wireless) compatível com padrões 802.11 b/g/n, fonte de alimentação 110/220 Volts automática com variação de no máximo $\pm 10\%$, com Windows 8.1, o gabinete deve ter acabamento em pintura tipo epóxi, admitindo-se que o painel frontal seja de plástico ou acrílico de alta resistência. Garantia mínima de 12 meses.					
25	Data Show com luminosidade mínima de 3000 lumens, resolução mínima de 800x600 SVGA, entradas: USB, HDMI, VGA RGB, Áudio e Vídeo, Bivolt automático, com possibilidade de projeção wireless através de adaptador wi-fi. Acessórios: controle remoto, cabo de alimentação, bolsa para transporte com uma alça e cd de instalação. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Epson	02	2.230,00	4.460,00
29	Fogão 02 bocas semi industrial , mesa em aço inoxidável, bandeja para resíduos, injetor de gás horizontal para evitar entupimento, queimador de ferro fundido com chama tripla e controle individual das chamas externa e interna, painel serigrafado, pintura eletrostática, medidas aproximadas: 83x75x40 mm (LxAxP), acendimento manual.	UNID	Fundifero	05	300,00	1.500,00
32	Freezer Horizontal 305 litros , consumo aproximado de energia: 41,6 KWh/mês, 1 tampa; dreno frontal; termostato na cabine do compressor; puxador anatômico; gabinete interno em chapa de aço pintado; gabinete externo com pintura eletrostática a pó com alta resistência a corrosão; dobradiças silenciosas; rodízio reforçado; utilização de gás ecológico, dimensões aproximadas: 990 x 1005 x 815 mm (L x A x P), com variação de +/- 10cm. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Eletrolux	10	1.715,00	17.150,00
34	Freezer horizontal com capacidade de 519 litros com caixa interna em aço zincado, rodízios facilitando a movimentação do produto, com 2 tampa balanceada e fechadura com chave autoexpulsiva, com dupla função de freezer e conservador, com dreno de degelo, cor branca, 220 volts e selo Procel A. Garantia mínima de 1 ano.	UNID	Consul	10	2.450,00	24.500,00
35	Geláguia de mesa , para garrações de 20 litros, duas saídas (torneiras), sendo uma para água natural e uma para água gelada, com controle de temperatura, e bandeja de água removível, com alças laterais para facilitar o manuseio, capacidade mínima de 3,0 litros/hora, 220 volts. Garantia de 12 meses.	UNID	Esmaltec	10	450,00	4.500,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
38	Impressora jato de tinta , resolução em preto 1200 x 600 dpi, resolução em cores 4800 x 1200 dpi, ciclo mensal de trabalho mínimo de 1.000 páginas, cartuchos individuais, sendo um preto e um colorido, conexão wireless, bivolt. Garantia mínima de 1 ano.	UNID	Hp	5	235,00	1.175,00
44	Micro system , compatível com CD, CD-RW e MP3, com alça para transporte, funcionamento bivolt ou com pilhas, potência mínima de 7,5 RMS, com sintonizador de AM e FM.	UNID	Mindial	10	180,00	1.800,00
46	Monitor Led 15,6 polegadas , Widescreen, resolução: 1366 x 768 @ 60 Hz (HD), conexão VGA, bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Aoc	10	409,00	4.090,00
53	TV Led 21,5 polegadas , classificação A em consumo de energia, resolução 1920x1080@60Hz, com conexão HDMI, 01 USB, 01 entrada de vídeo composto, 01 saída de áudio e vídeo e 01 entrada para fone de ouvido, bivolt. Garantia mínima de um ano.	UNID	Goldentec	10	820,00	8.200,00
54	TV Led 32 polegadas , com conversor digital integrado, classificação A em consumo de energia, resolução 1366 x 768 (HD), com conexão HDMI, 01 USB, 01 entrada de vídeo composto, 01 saída de áudio e vídeo e 01 entrada para fone de ouvido, bivolt. Garantia mínima de um ano.	UNID	Aoc	10	1.295,00	12.950,00
55	Ventilador de Coluna, de 40 cm , com 6 pás e 3 velocidades, sendo 220 volts, grade protetora metálica, controle de oscilação, coluna regulável, altura máxima 180cm, altura mínima 130cm	UNID	Britania	20	160,00	3.200,00
57	Ventilador de teto , com 3 pás e 3 velocidades, diâmetro da hélice de aproximadamente 99cm, silencioso, bivolt. Garantia de 12 meses	UNID	Ventsol	50	130,00	6.500,00
VALOR TOTAL EM R\$						150.155,00

FUNDEB

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
01	Aparelho de celular , dual chip, com rádio AM e FM, com entrada para antena rural	UNID	Alcatel	10	135,00	1.350,00
06	Arquivo de aço com 04 gavetas para pastas suspensa medidas: Alt. 1330 cm x Larg. 465 cm x Prof. 55 cm, pintura eletrostática epóxi-pó na cor cinza, com chave e trilho telescópico.	UNID	Aço Forte	10	330,00	3.300,00
07	Balança eletrônica , capacidade para 150 kg, com divisão de 50g de 0 kg a 150 kg, plataforma carga, base da plataforma em aço carbono, coluna e tampa da plataforma em aço inoxidável, com proteção de sobrecarga, pés fixos, bivolt.	UNID	Micheleite	3	1.900,00	5.700,00
08	Bebedouro Tipo Coluna , com capacidade de refrigeração de 3, 5 litros/ hora de água gelada, com altura de 1,01 metros, largura de 32 centímetros, 32 cm de profundidade. Garantia	UNID	Libell	10	700,00	7.000,00





TAMBORIL

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
	mínima de um ano.					
17	Câmera fotográfica digital 16,2 MP , zoom ótico de 5x e digital de 10x, tela traseira de 2.7" e frontal de 1.5" com conexão wi-fi integrada, gravação de vídeo em HD, com recurso de foto panorâmica, redutor de olhos vermelhos, detector de face e estabilizador de imagens, fonte de alimentação: bateria recarregável e armazenamento em cartão de memória SD card. Garantia de 12 meses.	UNID	Goldentec	10	650,00	6.500,00
19	Central de Ar 12.000 BTUS , Split, unidade interna e externa, consumo de energia classe A, com temperatura entre 18°C e 30°C, com controle remoto contendo as funções de liga/desliga, seleção de modo de operação, seleção de velocidade e função sleep, alimentação 220 watts, direcionadores de ar vertical, horizontal e swing, com painel digital. Garantia mínima de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação.	UNID	Philco	20	1.499,00	29.980,00
24	Computador , com as seguintes características: processador Intel Core I5, memória RAM de 4GB DDR3 ou tecnologia superior, HD de 500GB SATA com velocidade mínima de 7.200rpm, Leitor de Cartões, deve possuir no mínimo quatro portas USB, sendo pelo menos uma delas 3.0, Leitor e Gravador de CD/DVD, interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100 com padrão IEEE 802.3, interface de rede sem fio (wireless) compatível com padrões 802.11 b/g/n, fonte de alimentação 110/220 Volts automática com variação de no máximo $\pm 10\%$, com Windows 8.1, o gabinete deve ter acabamento em pintura tipo epóxi, admitindo-se que o painel frontal seja de plástico ou acrílico de alta resistência. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Ibyte	15	1.200,00	18.000,00
25	Data Show com luminosidade mínima de 3000 lumens, resolução mínima de 800x600 SVGA, entradas: USB, HDMI, VGA RGB, Áudio e Vídeo, Bivolt automático, com possibilidade de projeção wireless através de adaptador wi-fi. Acessórios: controle remoto, cabo de alimentação, bolsa para transporte com uma alça e cd de instalação. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Epson	02	2.230,00	4.460,00
29	Fogão 02 bocas semi industrial , mesa em aço inoxidável, bandeja para resíduos, injetor de gás horizontal para evitar entupimento, queimador de ferro fundido com chama tripla e controle individual das chamas externa e interna, painel serigrafado, pintura eletrostática, medidas aproximadas: 83x75x40 mm (LxAxP), acendimento manual.	UNID	Fundifero	05	300,00	1.500,00

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
32	Freezer Horizontal 305 litros , consumo aproximado de energia: 41,6 KWh/mês, 1 tampa; dreno frontal; termostato na cabine do compressor; puxador anatômico; gabinete interno em chapa de aço pintado; gabinete externo com pintura eletrostática a pó com alta resistência a corrosão; dobradiças silenciosas; rodízio reforçado; utilização de gás ecológico, dimensões aproximadas: 990 x 1005 x 815 mm (L x A x P), com variação de +/- 10cm. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Eletrolux	10	1.715,00	17.150,00
34	Freezer horizontal com capacidade de 519 litros com caixa interna em aço zincado, rodízios facilitando a movimentação do produto, com 2 tampa balanceada e fechadura com chave autoexpulsiva, com dupla função de freezer e conservador, com dreno de degelo, cor branca, 220 volts e selo Procel A. Garantia mínima de 1 ano.	UNID	Consul	10	2.450,00	24.500,00
35	Gelágua de mesa , para garrações de 20 litros, duas saídas (torneiras), sendo uma para água natural e uma para água gelada, com controle de temperatura, e bandeja de água removível, com alças laterais para facilitar o manuseio, capacidade mínima de 3,0 litros/hora, 220 volts. Garantia de 12 meses.	UNID	Esmaltec	10	450,00	4.500,00
37	Impressora a Laser Multifuncional , monocromático, memória de 16 MB, resolução 600x600, velocidade 33 PPM, capacidade para 100 páginas na bandeja, ciclo 25.000 páginas por mês, interface USB e rede, frente e verso automático, com garantia mínima de 12 meses.	UNID	Hp	10	1.660,00	16.600,00
44	Micro system , compatível com CD, CD-RW e MP3, com alça para transporte, funcionamento bivolt ou com pilhas, potência mínima de 7,5 RMS, com sintonizador de AM e FM.	UNID	Mindial	10	180,00	1.800,00
45	Microfone sem fio wirekess, resposta de frequência: 100 a 10000hz, impedância de saída: 600 ohm, voltagem de operação: microfone 9v dc, receptor: 127/220 a ac, fator de distorção < 0,5%, alcance efetivo aproximado de 30 metros	UNID	Shew	5	310,00	1.550,00
46	Monitor Led 15,6 polegadas , Widescreen, resolução: 1366 x 768 @ 60 Hz (HD), conexão VGA, bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Aoc	20	409,00	8.180,00
53	TV Led 21,5 polegadas , classificação A em consumo de energia, resolução 1920x1080@60Hz, com conexão HDMI, 01 USB, 01 entrada de vídeo composto, 01 saída de áudio e vídeo e 01 entrada para fone de ouvido, bivolt. Garantia mínima de um ano.	UNID	Goldentec	20	820,00	16.400,00
54	TV Led 32 polegadas , com conversor digital integrado, classificação A em consumo de energia, resolução 1366 x 768 (HD), com conexão HDMI, 01 USB, 01 entrada de vídeo	UNID	Aoc	10	1.295,00	12.950,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
	composto, 01 saída de áudio e vídeo e 01 entrada para fone de ouvido, bivolt. Garantia mínima de um ano.					
55	Ventilador de Coluna, de 40 cm , com 6 pás e 3 velocidades, sendo 220 volts, grade protetora metálica, controle de oscilação, coluna regulável, altura máxima 180cm, altura mínima 130cm	UNID	Britania	50	160,00	8.000,00
57	Ventilador de teto , com 3 pás e 3 velocidades, diâmetro da hélice de aproximadamente 99cm, silencioso, bivolt. Garantia de 12 meses	UNID	Ventsol	50	130,00	6.500,00
VALOR TOTAL EM R\$						195.920,00

SEEK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
CNPJ:72.248.495/0001-83

FME

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
03	Armário de aço com chave 03 prateleiras , de porta dupla, confeccionado em chapas de aço nº 26, pintura com esmalte sintético eletrostático com tratamento antiferruginoso na cor cinza, medidas: 1,66m altura - 0,75m largura - 0,35m profundidade	UNID	Rr Metal	10	357,14	3.571,40
14	Cadeira plástica com braço , na cor branca, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina ANTI-UV, medindo: profundidade interna do assento: 48 cm (tolerância +/- 10cm); largura interna do assento: 53 cm (tolerância +/- 10cm) e altura total da cadeira: 89 cm (tolerância +/- 10cm), com capacidade para suportar até 140 kg. Deve possuir certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Ibap	50	30,00	1.500,00
15	Cadeira plástica sem braço , na cor branca, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina ANTI-UV, com dimensões de: 42 a 50cm de largura, 50 a 58cm de comprimento e 85 a 95cm de altura, espessura mínima de 3mm, com capacidade para suportar até 120 KG. Deve possuir certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Ibap	100	25,14	2.514,00
18	Cavalete flip chart em madeira com quadro branco, tam. mínimo de 1,70M e bandeja para apagador	UNID	Cortiarte	20	80,00	1.600,00
28	Estante em aço 6 prateleiras , em chapa 22 (espessura mínima de 0,80mm) e colunas chapa 14 (espessura mínima de 1,95mm); tratamento fosfatizanteantiferruginoso através de banhos químicos por imersão; pintura epóxi pó, cor cinza claro, reforço com dois X em cada lateral e um X na parte de trás; 06 prateleiras reguláveis; reforço em ômega no centro das prateleiras; medidas	UNID	Rr Metal	50	125,00	6.250,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
	aproximadas: 1,98 x 0,30 x 0,92 m com variação de +/- 5 cm.					
41	Mesa para computador , com base de aço, ferro pintado, de madeira, com suporte para CPU, suporte para impressora e o suporte para o teclado, medindo aproximadamente 80cm x 60cm x 74cm (L x P x A), com variação de +/- 5cm.	UNID	J. Flex	10	121,00	1.210,00
43	Mesa plástica para 4 lugares , quadrada, resistente, na cor branca, com quatro pés, tipo monobloco, para 04 lugares, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina ANTI-UV, com dimensões de: 70 a 75cm de largura e 70 a 76cm de altura, espessura mínima de 3mm. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Ibap	150	47,00	7.050,00
VALOR TOTAL EM R\$						23.695,40

FUNDEB

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
03	Armário de aço com chave 03 prateleiras , de porta dupla, confeccionado em chapas de aço nº 26, pintura com esmalte sintético eletrostático com tratamento antiferruginoso na cor cinza, medidas: 1,66m altura - 0,75m largura - 0,35m profundidade	UNID	Rr Metal	20	357,14	7.142,80
14	Cadeira plástica com braço , na cor branca, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina ANTI-UV, medindo: profundidade interna do assento: 48 cm (tolerância +/- 10cm); largura interna do assento: 53 cm (tolerância +/- 10cm) e altura total da cadeira: 89 cm (tolerância +/- 10cm), com capacidade para suportar até 140 kg. Deve possuir certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Ibap	100	30,00	3.000,00
15	Cadeira plástica sem braço , na cor branca, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina ANTI-UV, com dimensões de: 42 a 50cm de largura, 50 a 58cm de comprimento e 85 a 95cm de altura, espessura mínima de 3mm, com capacidade para suportar até 120 KG. Deve possuir certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Ibap	100	25,14	2.514,00
16	Caixa Amplificada (800 watts) com entrada para USB, woofer de 12 polegadas e tweeter, 04 canais, material acabamento MDF, entrada RCA (T+R)TV/DVD, impedância 4 Ohms, com controle remoto, rádio AM e FM, tensão bivolt, medidas aproximadas: (AxLxP) (mm): 720 x 550 x 285. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Oneal	10	985,71	9.857,10
18	Cavalete flip chart em madeira com quadro branco, tam. mínimo de 1,70M e bandeja para apagador	UNID	Cortiarte	20	80,00	1.600,00
28	Estante em aço 6 prateleiras , em chapa 22	UNID	Rr Metal	50	125,00	6.250,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
	(espessura mínima de 0,80mm) e colunas chapa 14 (espessura mínima de 1,95mm); tratamento fosfotizanteantiferruginoso através de banhos químicos por imersão; pintura epóxi pó, cor cinza claro, reforço com dois X em cada lateral e um X na parte de trás; 06 prateleiras reguláveis; reforço em ômega no centro das prateleiras; medidas aproximadas: 1,98 x 0,30 x 0,92 m com variação de +/- 5 cm.					
41	Mesa para computador , com base de aço, ferro pintado, de madeira, com suporte para CPU, suporte para impressora e o suporte para o teclado, medindo aproximadamente 80cm x 60cm x 74cm (L x P x A), com variação de +/- 5cm.	UNID	J. Flex	20	121,00	2.420,00
43	Mesa plástica para 4 lugares , quadrada, resistente, na cor branca, com quatro pés, tipo monobloco, para 04 lugares, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina ANTI-UV, com dimensões de: 70 a 75cm de largura e 70 a 76cm de altura, espessura mínima de 3mm. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Ibap	100	47,00	4.700,00
VALOR TOTAL EM R\$						37.483,90

INFOMIX COMERCIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME
CNPJ:16.867.118/0001-51

FME

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
13	Cadeira Acolchoada Tipo Secretária Fixa , assento medindo 43,0 cm X 39,0 cm, encosto medindo 37,0 cm X 35,0 cm, espuma injetada de alta densidade, capacidade de carga para até 90 Kg. Garantia mínima de um ano.	UNID	Kompactus	20	60,00	1.200,00
22	Central de Ar 9.000 BTUS , Split, unidade interna e externa, consumo de energia classe A, com temperatura entre 18°C e 30°C, com controle remoto contendo as funções de liga/desliga, seleção de modo de operação, seleção de velocidade e função sleep, alimentação 220 watts, direcionadores de ar vertical, horizontal e swing, com painel digital. Garantia mínima de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação	UNID	Komeco	20	1.323,00	26.460,00
27	Estabilizador 1000va bivolt - microprocessado com 8 estágios de regulação, deve atender à norma NBR 14373:2006, entrada 115/127/220V~ com seleção automática e saída fixa 115V~(600 e 1000 VA ou W), com led bicolor no painel frontal para indicação de rede normal, alta crítica ou baixa crítica, chave liga/desliga embutida para evitar o desligamento acidental; 5 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Tsshara	10	182,00	1.820,00
31	Fogão 04 bocas industrial a gás , com forno	UNID	Cristalço	5	1.315,00	6.575,00

[Handwritten signature]

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
	com chama dupla, queimadores frontais tripla chama: com controle individual das chamas interna e externas, queimadores posteriores: dupla chama, queimadores e trempes em ferro fundido, grade do forno cromada, demais partes em aço pintado, manipuladores de controle das chamas de nylon injetado com tubo condutor de gás e registro embutidos, painel e bandeja coletora em chapa de aço pintado, estruturas em cantoneiras de aço, injetor de gás horizontal que evita entupimento, puxador do forno distanciado em PVC, fogão fabricado para gás de botijão GLP. Garantia mínima de 12 meses.					
47	NO-BREAK 600va , com 4 tomadas de saída, indicador luminoso de rede, 3 estágios de regulação, bivolt.	UNID	Tsshara	10	380,00	3.800,00
51	Refrigerador 01 porta 300 litros , com sistema frost free, prateleiras removíveis para facilitar a limpeza, termostato externo, porta latas para 6 unidades, espaço para 12 ovos, separador de garrafas e capacidade de armazenagem total de 300 litros, com gavetão transparente para frutas e legumes, gaveta extra fria para alimentos como carne, frios e laticínios, nível A em consumo de energia. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Esmaltec	10	1.388,00	13.880,00
56	Ventilador de Parede 60 cm , com três velocidades, cinco pás, inclinação ajustável e altura regulável, protetor térmico, grade removível e acionamento por botão giratório e potência 125W	UNID	Veninew	50	170,00	8.500,00
VALOR TOTAL EM R\$						62.235,00

FUNDEB

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
13	Cadeira Acolchoada Tipo Secretária Fixa , assento medindo 43,0 cm X 39,0 cm, encosto medindo 37,0 cm X 35,0 cm, espuma injetada de alta densidade, capacidade de carga para até 90 Kg. Garantia mínima de um ano.	UNID	Kompactus	100	60,00	6.000,00
22	Central de Ar 9.000 BTUS , Split, unidade interna e externa, consumo de energia classe A, com temperatura entre 18°C e 30°C, com controle remoto contendo as funções de liga/desliga, seleção de modo de operação, seleção de velocidade e função sleep, alimentação 220 watts, direcionadores de ar vertical, horizontal e swing, com painel digital. Garantia mínima de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação	UNID	Komeco	30	1.323,00	39.690,00
27	Estabilizador 1000va bivolt - microprocessado com 8 estágios de regulação, deve atender à norma NBR 14373:2006, entrada	UNID	Tsshara	20	182,00	3.640,00

Handwritten signature

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
	115/127/220V~ com seleção automática e saída fixa 115V~(600 e 1000 VA ou W), com led bicolor no painel frontal para indicação de rede normal, alta crítica ou baixa crítica, chave liga/desliga embutida para evitar o desligamento acidental; 5 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136. Garantia mínima de 12 meses.					
31	Fogão 04 bocas industrial a gás , com forno com chama dupla, queimadores frontais tripla chama: com controle individual das chamas interna e externas, queimadores posteriores: dupla chama, queimadores e trempes em ferro fundido, grade do forno cromada, demais partes em aço pintado, manipuladores de controle das chamas de nylon injetado com tubo condutor de gás e registro embutidos, painel e bandeja coletora em chapa de aço pintado, estruturas em cantoneiras de aço, injetor de gás horizontal que evita entupimento, puxador do forno distanciado em PVC, fogão fabricado para gás de botijão GLP. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Cristalaço	10	1.315,00	13.150,00
47	NO-BREAK 600va , com 4 tomadas de saída, indicador luminoso de rede, 3 estágios de regulação, bivolt.	UNID	Tsshara	20	380,00	7.600,00
51	Refrigerador 01 porta 300 litros , com sistema frost free, prateleiras removíveis para facilitar a limpeza, termostato externo, porta latas para 6 unidades, espaço para 12 ovos, separador de garrafas e capacidade de armazenagem total de 300 litros, com gavetão transparente para frutas e legumes, gaveta extra fria para alimentos como carne, frios e laticínios, nível A em consumo de energia. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	Esmaltec	10	1.388,00	13.880,00
56	Ventilador de Parede 60 cm , com três velocidades, cinco pás, inclinação ajustável e altura regulável, protetor térmico, grade removível e acionamento por botão giratório e potência 125W	UNID	Veninew	100	170,00	17.000,00
VALOR TOTAL EM R\$						100.960,00

F. V NEGREIROS - ME
CNPJ:10.848.538/0001-04

FME

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
09	Birô MDF , base de ferro, com duas gavetas com chave, medindo aproximadamente 1,20 cm x 60 cm x 70 cm (variação de +/- 10cm)	UNID	Belluna	20	170,00	3.400,00
10	Cadeira acolchoada giratória com braço , com sistema giratório e rodinhas, com apoio para os braços, altura do encosto 37 cm, largura do encosto de 35 cm, largura do assento 41 cm e profundidade	UNID	Belluna	20	198,00	3.960,00



ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
	do assento de 39 cm, com espuma semi injetada. Garantia mínima de um ano.					
VALOR TOTAL EM R\$						7.360,00


FUNDEB

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	UNID.	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
09	Birô MDF , base de ferro, com duas gavetas com chave, medindo aproximadamente 1,20 cm x 60 cm x 70 cm (variação de +/- 10cm)	UNID	Belluna	20	170,00	3.400,00
10	Cadeira acolchoada giratória com braço , com sistema giratório e rodinhas, com apoio para os braços, altura do encosto 37 cm, largura do encosto de 35 cm, largura do assento 41 cm e profundidade do assento de 39 cm, com espuma semi injetada. Garantia mínima de um ano.	UNID	Belluna	30	198,00	5.940,00
VALOR TOTAL EM R\$						9.340,00

Valor Total: de R\$ 587.149,30 (quinhentos e oitenta e sete mil cento e quarenta e nove reais e trinta centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contratos.

Tamboril – CE, 30 de Maio de 2016.


Marias das Graças Farias Medeiros
Secretária de Educação